1

各 位 2023年 2月 22日

会 社 名 湖 北 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 井  太

 (コード番号：6524 東証スタンダード)

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  国 友  啓 行

 ( T E L :  0 7 4 9 － 8 5 － 3 2 1 1 )

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年 12 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2023年 2月 9日公表)

前期実績

(2021年 12月期)

基 準 日 2022年 12月 31日 2022年 12月 31日 2021年 12月 31日

1 株 当 た り

配 当 金
55円 00銭 55円 00銭

55円 00銭

(普通配当 50円 00銭)

(記念配当  5円 00銭)

配 当 金 総 額 494百万円 － 485百万円

効 力 発 生 日 2023年 3月 31日 － 2022年 3月 31日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、持続的な成長に向け、設備投資・研究開発投資・M&A などに積極的に資金を投入するととも

に、当面、一定程度の内部留保も行い財務体質の強化を図っていきたいと考えております。

株主還元方針としましては、中長期的に連結配当性向 30%以上を目標とし、株主還元の充実を図っ

てまいりたいと考えております。

この方針のもと、2022 年 12 月期の業績・財務状況、今後の業績見通し等を総合的に判断し、2022

年 12月期の期末配当金につきまして、普通配当を前期より 5円増配し、55円とさせていただきました。

なお、本件につきましては 2023 年 3 月 30 日開催予定の第 64 回定時株主総会に付議させて頂く

予定であります。

2

(ご参考) 年間配当の内訳

 1株当たり配当金 (円)

基 準 日 第 2四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績

( 2 0 2 2 年 1 2 月期 )
 55円 00銭 55円 00銭

前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 1 2 月期 )
 55円 00銭 55円 00銭

以 上